
Zarządzenie nr 8/2021  

Dyrektora Instytutu Archeologii i Etnologii PAN 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

 
w sprawie: wprowadzenia Procedury zgłaszania przypadków naruszeń prawa oraz zasad 

ochrony osób dokonujących takich zgłoszeń w Instytucie Archeologii i Etnologii 
PAN  

 

 

 
Działając na podstawie art. 52 i art. 53 ust.1 ustawy o Polskiej Akademii Nauk z dnia 30 kwietnia 
2010 r. (t.j.: Dz.U. z 2020 r., poz. 1796.) oraz §9 1 Statutu Instytutu Archeologii i Etnologii PAN, w 
związku z art. 26 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 
października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii, zarządza 
się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wprowadza się w Instytucie Archeologii i Etnologii PAN Procedurę zgłaszania przypadków 
naruszeń prawa oraz zasady ochrony osób dokonujących takich zgłoszeń w Instytucie 
Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk, w brzmieniu określonym w Załączniku nr 1.  
 

§ 2 

Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikom Instytutu. 

§ 3, 

1. Pracownicy Instytutu zobowiązani są do zapoznania się z Procedurą i podpisania Oświadczenia  

o zapoznaniu się z jej postanowieniami. Wzór Oświadczenia stanowi Załącznik nr 1 do 

Procedury. 

2. Zobowiązuje się pracowników Instytutu do przekazania podpisanych Oświadczeń do właściwej 

komórki organizacyjnej, tj. do Samodzielnego Stanowiska ds. Pracowniczych osobiście lub 

listownie, nie później niż do dnia 5 stycznia 2022 r. (decyduje data stempla pocztowego).   

 
§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 grudnia 2021 r. 

 

 

Dyrektor  

Instytutu Archeologii i Etnologii PAN 

 
Prof. dr hab. Marian Rębkowski 

 


